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Акциски план за родова рамноправност на 

Општина Вевчани за 2021 година 

 

Родовата рамноправност е загарантирана со 

Уставот  и како фундаментално човеково право 

претставува една од најважните цели и приоритети 

за државата. 

За правото на еднаквост меѓу мажите и жените да 

биде остварено, не само што треба да биде легално 

препознатливо, туку и ефективно да биде 

применето во  сите сфери од животот.  

Со цел да биде ефективно применето во сите сфери 

од животот, локалната власт има голема улога во 

промовирање, зачувување и спроведување на 

правото за еднаквост меѓу мажите и жените, а тоа 

се овозможува преку  работата на комисијата за 

родова еднаквост.  

За таацел  да биде остварена, Комисијата за 

еднаквиможности при Советот на 

општинатаизготви  Локален Акционен план за 

еднаквиможностиизработен во согласност со 

Стратегијата за родова еднаквост 2013- 2020 

донесена на 20 февруари од страна Собранието на 

Р. Македонија и Националниот план за акција за 

родова рамноправност 2013-2016., кој служикако 

рамка прекукојаорганизирано и планскиќе се 

дејствува во насока на родоватарамноправност и 

дискриминација. 

Акциониот план за еднакви можности на општина 

Вевчани опфаќа активности од областа на родовата 

еднаквост и недискриминација, иницијативи и 

акции кои ќе водат кон почитување на правото на 

еднаквост во Општината.  

 

Со активностите на овој Акционен план за еднакви 

можности граѓаните на Општина Вевчани ќе имаат 

можност поконкретно да се запознаат со родовата 

рамноправност и недискриминација и да ги 

уживаат бенифитите од нивна примена. 

 

План на активности 2021 година 
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Цели 

 

Активности Носители  Време на 

реализациј

а  

Ресурси  Буџет 

1.Мониторинг на 

родовата 

дискриминација во 

О.Вевчани  

 

 

1.1 Подигнување на свеста кај 

мажите и жените за 

препознавање и пријавување 

на родова дискриминација 

преку организирање на 

работилници и трибини на 

ниво на Општина Вевчани, 

согласно со мерките против 

пандемијата од COVID 19. 

-Комисија за 

еднакви 

можности 

 

-

Координатор 

 

 

 

Континуира

но во 

2021година.  

 

-Простор  

 

-Техничка 

опрема 

 

 

 

3000 ден 

2.Промовирање и 

унапредување на 

потребата од 

рамноправно 

учество на жените и 

мажите во 

одлучувачките 

процеси, 

политичкиот и 

јавниот живот во 

локалната заедница / 

доследна примена 

на Законот за 

еднакви можности 

на жените и мажите 

(„Службен весник 

на РМ“ бр. 06/12) ; 

2.1 Укажување од Комисијата за 

еднакви можности до сите органи, 

организации и институции на 

локално ниво за ,,почитување на 

принципот на еднакви можности и 

промовирање и унапредување на 

еднаквите можности на жените и 

мажите,, 

 

-Комисија за 

еднакви 

можности 

 

-

Координатор 

 

 

 

-  Во текот 

на цела 

2021 година 

-Човечки  

 

-Простор  

 

-Техничка 

опрема 

 

 

 

 

/ 

 

3.Подобрување на 

здравствената 

заштита во време 

на пандемија 

 

3.1 Организирање на групни и 

индивидуални советувања, 

трибини за согледување 

напотребата од одржување на 

здравствената заштита, со посебен 

акцент на охрабрување за 

одржување на здравствената 

заштита во време на пандемија.  

 

3.2 Заштита и зачувување на 

менталното здравје во време на 

пандемија. 

 

3.3 Советување за начин на 

однесување за време на пандемија.  

Комисија за 

еднакви 

можности 

 

Координатор 

 

 

Стручно 

лице 

Февруари 

Март 

Април  

-Човечки 

 

-Техничка 

опрема 

 

-Простор 

 

 

 

 

 

4000 ден 

4. Обуки за 

внесување на 

родовата 

перспектива во 

локалната средина 

Јакнење на капацитетите на 

КЕМ 

 

 Во текот на 

цела година 

 

 

 

 

 

 

 

5.Подигнување на 

свеста за 

препознавање и 

заштита од булинг 

помеѓу младите. 

5.1 Едукативни предавања на 

млади. 

 

5.2 Јавни едукативни предавања за 

родители, наставници. 

 

-Комисија за 

еднакви 

можности 

-

Координатор  

 

-Соодветни 

стручни лица  

 

Мај 

 

Јуни  

Јули  

Човечки 

 

Техничка 

опрема  

 

Простор 

 

 

 

4000 ден 

6. Препознавање и 

справување со 

стрес на работно 

место и 

професионално 

согорување 

 

6.1 Едукативни предавања, обуки 

за согледување на важноста од 

препознавање на проблематиката и 

сознавање на начините за 

намалување на стресот и 

справување со професионалното 

согорување. 

-Комисија за 

еднакви 

можности, 

 -

Координатор 

за еднакви 

можности 

- Стручно 

лице  

 

Август 

Септември  

Октомври  

 

Човечки 

 

Техничка 

опрема  

 

Простор 

 

 

4000 ден 
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Мониторинг и евалуација 

 

Мониторинг над сите активности предвидени во 

Акцискиот план на Комисијата за еднакви 

можности на жените и мажите ќе врши 

Претседателот на Комисијата за еднакви можности 

на мажите и жените и Координаторот на 

Комисијата за еднакви можности. 

 

ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавување во „Службен гласник на 

Општина Вевчани. 

Бр. 01-4/3 

04.02.2021 год.  

                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

          КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ 

                       НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ 

           Претседател:                                   

    Деспина Плушкоска  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Годишен план за обуки на административни службеници за 2021 година 

Р.б. Име и презиме 
Реден број на генеричка обука/                         
Назив на специјализирана обука 

Висина на финансиски 
средства 

Извор на 
финансирање 

1 Љиљана Баткоска 

6     

8     

9     

10     

13     

Административно управување     

2 Љупчо Мукоски 

4     

5     

6     

7     

8     

Административно управување     

3 Новица Костојчиноски 

6     

8     

9     

10     

11     

4 
Зорица Костојчиноска 

Дејковска 

1     

3     

5     

4     

8     

5 Јасмина Ѓорѓиевска 

1     

4     

6     

7     

9     

6 Влајнкиноски Ѓорѓи 

1     

6     

9     

10     

13     

7 Гоце Гогоски 

1     

2     

3     

4     

5     

8 Анкица Попеска 

1     

2     

4     

5     

12     

9 Менка Кукоска 

1     

6     

8     

11     

14     

 Вевчани, 15.12.2020    
 Бр. 01-951/2  

15.12.2020 
 
 

 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ  
  Градоначалник  

  
Сашо Јанкоски 

  

  



 Образец К1                                  

                                     

 Квартален извештај за извршување на буџетот за општина  ВЕВЧАНИ за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2020 година до 31.12.2020 година  

                                     

   Општина:   ВЕВЧАНИ               

                                     

   
Извештаен период:  

од 
01.01.2020  

година 

до  31.12.2020  година               

                                     

   Датум на поднесување на извештајот:  29.01.2021               

                                     

    

Приходи - квартал 4 

Буџет за 2020 година 
Наменска дотација за 

2020 година 

Самофинансирач

ки активности за 

2020 година 

Донации за 2020 година 
Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализ

ација 

за 4   

квартал  

План 

Реализац

ија за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализациј

а за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализац

ија до 

крај на 

2020 

година 

% 

                                     

      ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВЕН БИЛАНС : 
                            

     ВКУПНИ ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ  
24215000 15581186 22950000 22738000 815000 162240 6148000 1602000 0 0 54128000 40083426 14044574 74,05 

     ВКУПНИ ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ  
15713000 10044829 22880000 21512297 745000 162240 2620000 1602000 0 0 41958000 33321366 8636634 79,42 

      КАПИТАЛЕН БИЛАНС :                             
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     ВКУПНИ КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ  
4041000 179097 0 0 0 0 0 0 0 0 4041000 179097 3861903 4,43 

     ВКУПНИ КАПИТАЛНИ 

РАСХОДИ  
12543000 5715454 70000 25219 70000 0 3528000 0 0 0 16211000 5740673 10470327 35,41 

                                     

71     Даночни приходи  6620000 4271020 0 0 0 0 0 0 0 0 6620000 4271020 2348980 64,52 

  711   ДАНОК ОД ДОХОД,ОД 

ДОБИВКА И ОД 

КАПИТАЛНИ ДОБИВКИ  

340000 385521 0 0 0 0 0 0 0 0 340000 385521 -45521 113,39 

  713   ДАНОЦИ НА ИМОТ  1670000 1288485 0 0 0 0 0 0 0 0 1670000 1288485 381515 77,15 

  717   ДАНОЦИ НА 

СПЕЦИФИЧНИ УСЛУГИ  
4610000 2597014 0 0 0 0 0 0 0 0 4610000 2597014 2012986 56,33 

72     Неданочни приходи  1874000 565609 0 0 815000 161037 0 180000 0 0 2689000 906646 1782354 33,72 

  722   ГЛОБИ, СУДСКИ И 

АДМИНИСТРАТИВНИ 

ТАКСИ  

150000 48479 0 0 0 0 0 0 0 0 150000 48479 101521 32,32 

  723    ТАКСИ И 

НАДОМЕСТОЦИ  
1084000 298922 0 0 815000 161037 0 0 0 0 1899000 459959 1439041 24,22 

  724   ДРУГИ ВЛАДИНИ 

УСЛУГИ  
80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80000 0 80000 0 

  725   ДРУГИ НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ  
560000 218208 0 0 0 0 0 180000 0 0 560000 398208 161792 71,11 

74     Трансвери и донации  15721000 10744557 22950000 22738000 0 1203 6148000 1422000 0 0 44819000 34905760 9913240 77,88 

  741   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ 

НИВОА НА ВЛАСТ  
15721000 10744557 22950000 22738000 0 1203 0 0 0 0 38671000 33483760 5187240 86,59 

  742   ДОНАЦИИ ОД 

СТРАНСТВО  
0 0 0 0 0 0 6148000 1422000 0 0 6148000 1422000 4726000 23,13 
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73     Капитални приходи  4041000 179097 0 0 0 0 0 0 0 0 4041000 179097 3861903 4,43 

  733   ПРОДАЖБА НА 

ЗЕМЈИШТЕ И 

НЕМАТЕРИЈАЛНИ 

ВЛОЖУВАЊА  

4041000 179097 0 0 0 0 0 0 0 0 4041000 179097 3861903 4,43 

                                     

Образложение 

  

                                     

    

Расходи - квартал 4 

Буџет за 2020 година 
Наменска дотација за 

2020 година 

Самофинансирач

ки активности за 

2020 година 

Донации за 2020 година 
Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализ

ација 

за 4   

квартал  

План 

Реализац

ија за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализациј

а за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализац

ија до 

крај на 

2020 

година 

% 

                                     

40     Плати и надоместоци  7362500 5771750 19431292 18930507 0 0 0 0 0 0 26793792 24702257 2091535 92,19 

  401   ОСНОВНИ ПЛАТИ  4903500 4039961 14087108 13637101 0 0 0 0 0 0 18990608 17677062 1313546 93,08 

  402   ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРУВАЊЕ  

1829000 1565746 5344184 5293406 0 0 0 0 0 0 7173184 6859152 314032 95,62 

  404   НАДОМЕСТОЦИ  630000 166043 0 0 0 0 0 0 0 0 630000 166043 463957 26,36 

41     РЕЗЕРВИ И 

НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ  

190000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190000 0 190000 0 
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  412   ПОСТОЈАНА РЕЗЕРВА 

(НЕПРЕДВИДЛИВИ 

РАСХОДИ)  

100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100000 0 100000 0 

  413   Тековни резерви 

(разновидни расходи)  
90000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90000 0 90000 0 

42     Стоки и услуги  5851500 3285941 3283708 2530190 745000 162240 2620000 1602000 0 0 12500208 7580371 4919837 60,64 

  420   ПАТНИ И 

ДНЕВНИРАСХОДИ  
95000 24000 5000 2250 0 0 0 0 0 0 100000 26250 73750 26,25 

  421   КОМУНАЛНИ 

УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ 

КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ  

2122000 1520437 1539000 1225459 95000 0 0 0 0 0 3756000 2745896 1010104 73,11 

  423   МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН 

ИНВЕНТАР  
692500 400610 275000 215006 472000 145221 0 0 0 0 1439500 760837 678663 52,85 

                                     

  424   ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ  
696000 230262 356000 252208 23000 2183 0 0 0 0 1075000 484653 590347 45,08 

  425   ДОГОВОРНИ УСЛУГИ  908000 243213 364500 219430 70000 5849 180000 180000 0 0 1522500 648492 874008 42,59 

  426   ДРУГИ ТЕКОВНИ 

РАСХОДИ  
1338000 867419 744208 615837 85000 8987 2440000 1422000 0 0 4607208 2914243 1692965 63,25 

45     КАМАТНИ ПЛАЌАЊА  50000 343 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 343 49657 0,69 

  452   КАМАТИ ПО СТРАНСКИ 

КРЕДИТИ  
50000 343 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 343 49657 0,69 

46     Субвенции и трансвери  613000 191295 165000 51600 0 0 0 0 0 0 778000 242895 535105 31,22 

  464   РАЗНИ ТРАНСФЕРИ  463000 191295 165000 51600 0 0 0 0 0 0 628000 242895 385105 38,68 

  465   ИСПЛАТИ ПО 

ИЗВРШНИ ИСПРАВИ  
150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150000 0 150000 0 

47     Социјални бенифиции  149000 33000 0 0 0 0 0 0 0 0 149000 33000 116000 22,15 
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  471   СОЦИЈАЛНИ 

НАДОМЕСТОЦИ  
149000 33000 0 0 0 0 0 0 0 0 149000 33000 116000 22,15 

49     ОТПЛАТА НА 

ГЛАВНИЦА  
1497000 762500 0 0 0 0 0 0 0 0 1497000 762500 734500 50,94 

  491   ОТПЛАТА НА 

ГЛАВНИНА ДО 

НЕРЕЗИДЕНТНИ 

КРЕДИТОРИ  

770000 762500 0 0 0 0 0 0 0 0 770000 762500 7500 99,03 

  493   Отплата на главнина до 

други нивоа на власт  
727000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 727000 0 727000 0 

                                     

48     Капитални расходи  12543000 5715454 70000 25219 70000 0 3528000 0 0 0 16211000 5740673 10470327 35,41 

  480   КУПУВАЊЕ НА 

ОПРЕМА И МАШИНИ  
228000 83219 70000 25219 70000 0 258000 0 0 0 626000 108438 517562 17,32 

  482   ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 

ОБЈЕКТИ  
12265000 5632235 0 0 0 0 3270000 0 0 0 15535000 5632235 9902765 36,26 

  485   ВЛОЖУВАЊЕ И 

НЕФИНАСИСКИ 

СРЕДСТВА  

50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 0 50000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  А0  - А0.Совет 

на општина 
Буџет за 2020 година 

Наменска дотација за 

2020 година 

Самофинансирач

ки активности за 

2020 година 

Донации за 2020 година 
Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 
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План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализ

ација 

за 4   

квартал  

План 

Реализац

ија за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализациј

а за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализац

ија до 

крај на 

2020 

година 

% 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА А0  - 

А0.Совет на општина                            

40   Плати и надоместоци 667000 184478 0 0 0 0 0 0 0 0 667000 184478 482522 27,66 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 67000 18435 0 0 0 0 0 0 0 0 67000 18435 48565 27,51 

  404 НАДОМЕСТОЦИ 600000 166043 0 0 0 0 0 0 0 0 600000 166043 433957 27,67 

41   РЕЗЕРВИ И 

НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ 

130000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130000 0 130000 0 

  412 ПОСТОЈАНА РЕЗЕРВА 

(НЕПРЕДВИДЛИВИ 

РАСХОДИ) 

100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100000 0 100000 0 

  413 Тековни резерви 

(разновидни расходи) 
30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 0 30000 0 

42   Стоки и услуги 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 0 30000 0 

  420 ПАТНИ И 

ДНЕВНИРАСХОДИ 
30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 0 30000 0 

                                     

Образложение 
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ПРОГРАМА  В1  - В1. детска 

гадинка 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА В1  - В1. 

детска гадинка                            

40   Плати и надоместоци 0 0 3678792 3501050 0 0 0 0 0 0 3678792 3501050 177742 95,17 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 2667108 2521887 0 0 0 0 0 0 2667108 2521887 145221 94,56 

  402 ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРУВАЊЕ 

0 0 1011684 979163 0 0 0 0 0 0 1011684 979163 32521 96,79 

42   Стоки и услуги 0 0 986208 717443 480000 145258 0 0 0 0 1466208 862701 603507 58,84 

  420 ПАТНИ И 

ДНЕВНИРАСХОДИ 
0 0 5000 2250 0 0 0 0 0 0 5000 2250 2750 45 

  421 КОМУНАЛНИ 

УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ 

КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 

0 0 414000 277413 0 0 0 0 0 0 414000 277413 136587 67,01 

  423 МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН 

ИНВЕНТАР 
0 0 150000 126654 442000 145221 0 0 0 0 592000 271875 320125 45,92 

  424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 

0 0 106000 92554 3000 0 0 0 0 0 109000 92554 16446 84,91 
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  425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 148000 98622 0 0 0 0 0 0 148000 98622 49378 66,64 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 

РАСХОДИ 
0 0 163208 119950 35000 37 0 0 0 0 198208 119987 78221 60,54 

   

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

ЗА ПРОГРАМА В1  - 

В1. детска гадинка                            

                                     

48   Капитални расходи 0 0 30000 8740 0 0 0 0 0 0 30000 8740 21260 29,13 

  480 КУПУВАЊЕ НА 

ОПРЕМА И МАШИНИ 
0 0 30000 8740 0 0 0 0 0 0 30000 8740 21260 29,13 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  ВА  - 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

ЗА ПРОГРАМА ВА  - 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

ДЕТСКИ ГРАДИНКИ                            

48   Капитални расходи 0 0 0 0 70000 0 0 0 0 0 70000 0 70000 0 
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  480 КУПУВАЊЕ НА 

ОПРЕМА И МАШИНИ 
0 0 0 0 70000 0 0 0 0 0 70000 0 70000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Г1  - 

ПОДДРШКА НА 

ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА Г1  - 

ПОДДРШКА НА 

ЛОКАЛНИОТ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ                            

42   Стоки и услуги 100000 48481 0 0 0 0 0 0 0 0 100000 48481 51519 48,48 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 

РАСХОДИ 
100000 48481 0 0 0 0 0 0 0 0 100000 48481 51519 48,48 

                                     

Образложение 
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ПРОГРАМА  Г2  - Г2. 

Поттикнување на развојот 

на туризмот 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА Г2  - Г2. 

Поттикнување на 

развојот на 

туризмот                            

42   Стоки и услуги 0 0 0 0 0 0 220000 180000 0 0 220000 180000 40000 81,82 

  425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 0 0 0 0 180000 180000 0 0 180000 180000 0 100 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 

РАСХОДИ 
0 0 0 0 0 0 40000 0 0 0 40000 0 40000 0 

46   Субвенции и трансвери 303000 180000 0 0 0 0 0 0 0 0 303000 180000 123000 59,41 

  464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 303000 180000 0 0 0 0 0 0 0 0 303000 180000 123000 59,41 

                                     

Образложение 
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ПРОГРАМА  Д0  - 

Д0.Градоначелник 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА Д0  - 

Д0.Градоначелник                            

40   Плати и надоместоци 959500 909117 0 0 0 0 0 0 0 0 959500 909117 50383 94,75 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 672500 654942 0 0 0 0 0 0 0 0 672500 654942 17558 97,39 

  402 ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРУВАЊЕ 

257000 254175 0 0 0 0 0 0 0 0 257000 254175 2825 98,9 

  404 НАДОМЕСТОЦИ 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 0 30000 0 

41   РЕЗЕРВИ И 

НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ 

60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60000 0 60000 0 

  413 Тековни резерви 

(разновидни расходи) 
60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60000 0 60000 0 

42   Стоки и услуги 170000 101777 0 0 0 0 0 0 0 0 170000 101777 68223 59,87 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 

РАСХОДИ 
170000 101777 0 0 0 0 0 0 0 0 170000 101777 68223 59,87 

46   Субвенции и трансвери 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 0 30000 0 

  464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 0 30000 0 
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47   Социјални бенифиции 149000 33000 0 0 0 0 0 0 0 0 149000 33000 116000 22,15 

  471 СОЦИЈАЛНИ 

НАДОМЕСТОЦИ 
149000 33000 0 0 0 0 0 0 0 0 149000 33000 116000 22,15 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Е0  - 

Е0.Општинска 

администрација 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА Е0  - 

Е0.Општинска 

администрација                            

40   Плати и надоместоци 5736000 4678155 0 0 0 0 0 0 0 0 5736000 4678155 1057845 81,56 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 4164000 3366584 0 0 0 0 0 0 0 0 4164000 3366584 797416 80,85 

  402 ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРУВАЊЕ 

1572000 1311571 0 0 0 0 0 0 0 0 1572000 1311571 260429 83,43 

42   Стоки и услуги 3399500 2261085 0 0 0 0 0 0 0 0 3399500 2261085 1138415 66,51 

  420 ПАТНИ И 

ДНЕВНИРАСХОДИ 
65000 24000 0 0 0 0 0 0 0 0 65000 24000 41000 36,92 
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  421 КОМУНАЛНИ 

УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ 

КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 

1545000 1262793 0 0 0 0 0 0 0 0 1545000 1262793 282207 81,73 

  423 МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН 

ИНВЕНТАР 
432500 235905 0 0 0 0 0 0 0 0 432500 235905 196595 54,54 

  424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 

256000 139513 0 0 0 0 0 0 0 0 256000 139513 116487 54,5 

  425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 488000 243213 0 0 0 0 0 0 0 0 488000 243213 244787 49,84 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 

РАСХОДИ 
613000 355661 0 0 0 0 0 0 0 0 613000 355661 257339 58,02 

45   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 50000 343 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 343 49657 0,69 

  452 КАМАТИ ПО СТРАНСКИ 

КРЕДИТИ 
50000 343 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 343 49657 0,69 

46   Субвенции и трансвери 250000 11295 0 0 0 0 0 0 0 0 250000 11295 238705 4,52 

  464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 100000 11295 0 0 0 0 0 0 0 0 100000 11295 88705 11,29 

  465 ИСПЛАТИ ПО 

ИЗВРШНИ ИСПРАВИ 
150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150000 0 150000 0 

49   ОТПЛАТА НА 

ГЛАВНИЦА 
1497000 762500 0 0 0 0 0 0 0 0 1497000 762500 734500 50,94 

  491 ОТПЛАТА НА 

ГЛАВНИНА ДО 

НЕРЕЗИДЕНТНИ 

КРЕДИТОРИ 

770000 762500 0 0 0 0 0 0 0 0 770000 762500 7500 99,03 

  493 Отплата на главнина до 

други нивоа на власт 
727000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 727000 0 727000 0 

                                     

Образложение 
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ПРОГРАМА  ЕА  - ЕА. 

Капитални трошоци на 

општината 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

ЗА ПРОГРАМА ЕА  - 

ЕА. Капитални 

трошоци на 

општината                            

48   Капитални расходи 688000 115454 0 0 0 0 3528000 0 0 0 4216000 115454 4100546 2,74 

  480 КУПУВАЊЕ НА 

ОПРЕМА И МАШИНИ 
228000 83219 0 0 0 0 258000 0 0 0 486000 83219 402781 17,12 

  482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 

ОБЈЕКТИ 
410000 32235 0 0 0 0 3270000 0 0 0 3680000 32235 3647765 0,88 

  485 ВЛОЖУВАЊЕ И 

НЕФИНАСИСКИ 

СРЕДСТВА 

50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 0 50000 0 

                                     

Образложение 
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ПРОГРАМА  Ј3  - Ј3.Јавно 

осветлување 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА Ј3  - 

Ј3.Јавно 

осветлување                            

42   Стоки и услуги 862000 422349 0 0 0 0 0 0 0 0 862000 422349 439651 49 

  421 КОМУНАЛНИ 

УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ 

КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 

572000 257644 0 0 0 0 0 0 0 0 572000 257644 314356 45,04 

  423 МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН 

ИНВЕНТАР 
250000 164705 0 0 0 0 0 0 0 0 250000 164705 85295 65,88 

  424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 

40000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40000 0 40000 0 

                                     

Образложение 
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ПРОГРАМА  Ј4  - Ј4.Јавна 

чистота 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА Ј4  - 

Ј4.Јавна чистота                            

42   Стоки и услуги 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 0 50000 0 

                                     

  424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 

50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 0 50000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Ј6  - 

Ј6.Одржување и заштита на 

локални патишта и улици и 

регулирање на режимот на 

сообраќајот 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

% 
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година 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА Ј6  - 

Ј6.Одржување и 

заштита на локални 

патишта и улици и 

регулирање на 

режимот на 

сообраќајот                            

42   Стоки и услуги 350000 90749 0 0 0 0 0 0 0 0 350000 90749 259251 25,93 

  424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 

350000 90749 0 0 0 0 0 0 0 0 350000 90749 259251 25,93 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  ЈД  - 

ЈД.Изградба и 

реконструкција на локални 

патишта 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

ЗА ПРОГРАМА ЈД  - 

ЈД.Изградба и 

реконструкција на 
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локални патишта 

48   Капитални расходи 5611000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5611000 0 5611000 0 

  482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 

ОБЈЕКТИ 
5611000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5611000 0 5611000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  ЈИ  - 

ЈИ.Изградба на системи за 

одведување и 

пречистување на отпадни 

води 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

                                     

   

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

ЗА ПРОГРАМА ЈИ  - 

ЈИ.Изградба на 

системи за 

одведување и 

пречистување на 

отпадни води                            

48   Капитални расходи 1844000 1550000 0 0 0 0 0 0 0 0 1844000 1550000 294000 84,06 

  482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 

ОБЈЕКТИ 
1844000 1550000 0 0 0 0 0 0 0 0 1844000 1550000 294000 84,06 
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Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  ЈМ  - ЈМ. 

Паркови и зеленило 

(капитални расходи) 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

ЗА ПРОГРАМА ЈМ  - 

ЈМ. Паркови и 

зеленило (капитални 

расходи)                            

48   Капитални расходи 4400000 4050000 0 0 0 0 0 0 0 0 4400000 4050000 350000 92,05 

  482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 

ОБЈЕКТИ 
4400000 4050000 0 0 0 0 0 0 0 0 4400000 4050000 350000 92,05 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  К4  - К4. 

Културни манифестации и 

творештво 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План Реализаци

ја за 4   

План 
Реализа

ција за 

4   

План Реализација 

за 4   

План Реализација 

за 4   

П

ла

Реализациј

а за 4   

План Реализација 

за 4   

Останато 

за 

реализациј

% 
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квартал  квартал  квартал  квартал  н квартал  квартал  а до крај 

на 2020 

година 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА К4  - К4. 

Културни 

манифестации и 

творештво                            

42   Стоки и услуги 400000 361500 0 0 0 0 2400000 1422000 0 0 2800000 1783500 1016500 63,7 

  421 КОМУНАЛНИ 

УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ 

КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 

5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 0 5000 0 

  423 МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН 

ИНВЕНТАР 
10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 0 10000 0 

  425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 0 20000 0 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 

РАСХОДИ 
365000 361500 0 0 0 0 2400000 1422000 0 0 2765000 1783500 981500 64,5 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Л0  - Л0.Спорт 

и рекреација 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

% 
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година 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА Л0  - 

Л0.Спорт и 

рекреација                            

46   Субвенции и трансвери 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 0 30000 0 

  464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 0 30000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Н1  - 

Н1.Основно образование 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА Н1  - 

Н1.Основно 

образование                            

40   Плати и надоместоци 
0 0 15752500 

1542945

7 
0 0 0 0 0 0 

1575250

0 
15429457 323043 97,95 
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  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 
0 0 11420000 

1111521

4 
0 0 0 0 0 0 

1142000

0 
11115214 304786 97,33 

  402 ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРУВАЊЕ 

0 0 4332500 4314243 0 0 0 0 0 0 4332500 4314243 18257 99,58 

42   Стоки и услуги 0 0 2297500 1812747 265000 16982 0 0 0 0 2562500 1829729 732771 71,4 

  421 КОМУНАЛНИ 

УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ 

КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 

0 0 1125000 948046 95000 0 0 0 0 0 1220000 948046 271954 77,71 

  423 МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН 

ИНВЕНТАР 
0 0 125000 88352 30000 0 0 0 0 0 155000 88352 66648 57 

  424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 

0 0 250000 159654 20000 2183 0 0 0 0 270000 161837 108163 59,94 

  425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 216500 120808 70000 5849 0 0 0 0 286500 126657 159843 44,21 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 

РАСХОДИ 
0 0 581000 495887 50000 8950 0 0 0 0 631000 504837 126163 80,01 

46   Субвенции и трансвери 0 0 165000 51600 0 0 0 0 0 0 165000 51600 113400 31,27 

  464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 0 0 165000 51600 0 0 0 0 0 0 165000 51600 113400 31,27 

   

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

ЗА ПРОГРАМА Н1  - 

Н1.Основно 

образование                            

                                     

48   Капитални расходи 0 0 40000 16479 0 0 0 0 0 0 40000 16479 23521 41,2 

  480 КУПУВАЊЕ НА 

ОПРЕМА И МАШИНИ 
0 0 40000 16479 0 0 0 0 0 0 40000 16479 23521 41,2 
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Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Р1  - ЗАШТИТА 

НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И 

ПРИРОДА 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА Р1  - 

ЗАШТИТА НА 

ЖИВОТНА СРЕДИНА И 

ПРИРОДА                            

42   Стоки и услуги 70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70000 0 70000 0 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 

РАСХОДИ 
70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70000 0 70000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Ф1  - 

Ф1.Урбанистичко 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 
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планирање 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА Ф1  - 

Ф1.Урбанистичко 

планирање                            

42   Стоки и услуги 400000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400000 0 400000 0 

  425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 400000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400000 0 400000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

ПРОГРАМА  Џ1  - родова 

еднаквост 

Буџет за 2020 година 

Наменска 

дотација за 2020 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година 

Донации за 2020 

година 

Кредити за 

2020 година 
Вкупно за 2020 година 

План 

Реализаци

ја за 4   

квартал  

План 

Реализа

ција за 

4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

П

ла

н 

Реализациј

а за 4   

квартал  

План 

Реализација 

за 4   

квартал  

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 2020 

година 

% 

   

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ ЗА 

ПРОГРАМА Џ1  - 

родова еднаквост                            
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42   Стоки и услуги 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 0 20000 0 

  426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 

РАСХОДИ 
20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20000 0 20000 0 

                                     

Образложение 

  

                                     

 Лице за контакт                       Овластено лице(печат и потпис):   

                                     

 Име и презиме и тел.број:               
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Образец K2              

Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski            

              

 Op{tina:  
OP[TINA 
VEV^ANI 

          

 Kvartal:  

      od    
01.01.2020 
godina do 
31.03.2020 
godina 

31.12.2020 година          

 
Датум на поднесување на 
извештајот: 

           

   29.01.2021 (den, mesec, godina)         

         (во denari)     

Meseci 
Obvrski do 

30 dena 
Obvrski do 

60 dena 

Obvrski nad 60 dena 
Vkupno 

 Rashodna stavka 
Vkupno 
obvrski 

    

utu`eni neutu`eni Vkupno  401 25.315     

januari 71.515 42.500   2.422.291 2.422.291 2.536.306  402       

fevruari 31.317 7.257   1.807.831 1.807.831 1.846.405  403       

mart 13.924 4.200   1.387.914 1.387.914 1.406.038  404 230.970     

april 65.207 31.256   2.100.502 2.100.502 2.196.965  411       

maj 25.300 6.754   1.802.356 1.802.356 1.834.410  412       

juni 11.500 5.200   1.240.838 1.240.838 1.257.538  413       

juli 37.809 37.452   2.569.526 2.569.526 2.356.897  414       

avgust 32.565 56.952   2.361.456 2.361.456 2.569.421  420 880     

septemvri 150.236 156.321   1.902.136 1.902.136 2.208.693  421       

oktomvri 15.232 5.463   1.532.000 1.532.000 1.552.695  423       

noemvri 18.000 1.789   1.556.369 1.556.369 1.576.157  424       

dekemvri 2.567 120.769   1.576.157 1.576.157 1.699.493  425 47.311     

        426 171.164     

Obrazlo`enie:   427       

  
 451       

 452       



__________22.03.2021 година           СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ          бр.1/ 2021Стр,32 

 453       

 461       

 462       

 463       

 464 262.608     

 465       

 471       

 472       

 473       

 474       

 480       

 481       

 482 325.672     

 483       

 484       

 485       

 486       

 487       

 488       

 489       

 491       

 492       

 493 635.573     

 Total 1.699.493     

  Lice za kontakt 

 Име и презиме и tel.broj: 

_____________________________________________ 

   Ovlasteno lice (pe£at i potpis):     

    _______________________________     
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Obrazec 
КЗ  

                         

Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija 
osnovani od op{tinite 

                

                           

 Op{tina:   VEV^ANI                

  Izve{taen period :                            
od     

 01.01.2020 godina do  31.12.2020 godina                

 +    ( den, mesec, 
godina) 

  ( den, mesec, 
godina) 

               

  Datum na podnesuvawe 
na izve{tajot: 

 29.01.2021                

     ( den, mesec, godina)                

                           

                           

                           

Dolg na op{tinata                     16   16        ( vo 
origi
nalna 
valut

a) 

 

Re
de
n  

br
oj 

Ozna
ka na 
kred

it 

Naziv na  
kreditot i 

namena 

Заемод

авач 

Origi
nalna 
valut

a  

Iznos 

Kama
tna 

stapk
a 

Rok na 
otplat

a 

Grejs 
perio

d  

Iznos 
na 

povle~e
ni 

tran{i 
(vo 

origina
lna 

valuta) 

Gara
ntir

an  
kred

it 

Perio
di~nos

t na 
otplat

a* 

Datum na otplata 
na glavnina 

Datum na otplata 
na kamata 

Dostasana 
obvrska 

( vo 
izve{tajniot 

period) 

Dat
um 
na 

dost
asuv
awe 
na 

obvr
skat

a 

Platena 
obvrska 

( vo 
izve{tajni
ot period) 

Datu
m na 
otpl
ata 
na 

obvr
skata 

Dostasan
a 

neplaten
a obvrska 

( vo 
izve{taj

niot 
period) 

Sostojba na 
dolgot za 

izve{tajnio
t period** 

  

  

% 
(da/n

e) 
(a, b, v, 

g,d) 
Prv 

Posle
den 

Prv 
Posl
eden 

Glavni
ca 

Kama
ta 

Glav
nica 

Ka
mat

a 

Glav
nica 

K
a
m
a
t
a 

na 
po
~et
ok
ot  

 na 
krajo

t 
 

1 MS
IP/0
9 

podobruvaw
e na 
op{tinski 
uslugi 

Minist
erstvo 
za 
finan. 

denar
i 

6,100,00
0,00 

1,163
6% 

11 
godini 

3 
godin
i 

6.100.00
0 

da godi{
no 

01.08.201
4 

01.02.2
022 

01.02.20
12 

01.02.
2022 

381250,
00 

0,00 10.0
8.20

20 

3812
50,00 

0,00 13.08.
2020 

/ / 6.1
00.
000 

1.143.
750 

 

2                                                    

3                                                    

4                                                    

5                                                    

6                                                    

7                                                    

                           

Zabele{ki
: 
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Dolg na JP osnovani od op{tinata                     (
 
v
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
n
a
 
v
a
l
u
t
a
) 

Re
de
n  

br
oj 

Ozna
ka na 
kred

it 

Naziv na  
kreditot i 

namena 

Заемод

авач 

Origi
nalna 
valut

a  

Iznos 

Kama
tna 

stapk
a 

Rok na 
otplat

a 

Grejs 
perio

d  

Iznos 
na 

povle~e
ni 

tran{i 
(vo 

origina
lna 

valuta) 

Gara
ntir

an  
kred

it 

Perio
di~nos

t na 
otplat

a* 

Datum na otplata 
na glavnina 

Datum na otplata 
na kamata 

Dostasana 
obvrska 

( vo 
izve{tajniot 

period) 
Dat
um 
na 

dost
asuv
awe 
na 

obvr
skat

a 

Platena 
obvrska 

( vo 
izve{tajni
ot period) 

Datu
m na 
otpl
ata 
na 

obvr
skata 

Dostasan
a 

neplaten
a obvrska 

( vo 
izve{taj

niot 
period) 

Sostojba na 
dolgot za 

izve{tajnio
t period** 

З

а

е

м

о

p
r
i
m
a
~
 
(
n
a
z
i
v
 
n
a
 
J

% 
(da/n

e) 
(a, b, v, 

g,d) 
Prv 

Posle
den 

Prv 
Posl
eden 

Glavni
ca 

Kama
ta 

Glav
nica 

Ka
mat

a 

Glav
nica 

K
a
m
a
t
a 

na 
po
~et
ok
ot  

 na 
krajo

t 
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P
) 

1                                                     

2                                                     

3                                                     

4                                                     

5                                                     

6                                                     

7                                                     

                           

Zabele{ki
: 

                         

   

 

 

 

 

 

                           

                           

  Lice za 
kontakt 

                 Ovlasteno lice (pe~at i 
potpis):  

   

  Ime i 
prezime i 

telефонски 
broj 

                                 

                           

                           

                           

                           

_____________________________________________

______ 

                      

* a)mese~no; b)kvartalno; v) 
polugodi{no; g) godi{no; d) 
drugo; 

                       

** Podatocite se odnesuvaat na 
glavnina na dolgot 

                       

                           

Бр. 05-112/1 

29.01.2021 год.  

 



Врз основа на член 36,став 1,точка 1 од Законот за 

локална самоуправа(Службен весник на РМ бр.5/2002) 

и член 14,став 1 и став 6 од Законот за еднакви 

можности на жените и мажите(Службен весник на РМ 

бр.6/2012,166/2014 и 201/2015) Советот на Општина 

Вевчани на 28 седница, одржана на 12.03.2021 

година,донесе 

Одлука 

за усвојување на  

Акциски план за родова рамноправност на општина  

Вевчани за 2021 година 

Чл.1 

Советот на Општина Вевчани го  усвојува Акцискиот  

план за родова рамноправност на Општина Вевчани за 

2021 година. 

Чл.2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во Службен гласник на Општина Вевчани. 

Бр. 08-12/4 

12.03.2021 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                           Претседател, 

                                       Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 36,став 1,точка 1 од Законот за 

локална самоуправа(Службен весник на РМ бр.5/2002) 

и член 14,став 1 и став 6 од Законот за еднакви 

можности на жените и мажите(Службен весник на РМ 

бр.6/2012,166/2014 и 201/2015) Советот на Општина 

Вевчани на 28 седница, одржана на 12.03.2021 

година,донесе 

Одлука 

за усвојување на  

ПРОГРАМА  

за активностите од областа на еднаквите  можности 

меѓу жените и мажите во општина  

Вевчани за 2021 година 

Чл.1 

Советот на Општина Вевчани ја усвојува Програмата за 

активностите од областа на еднаквите  

можности меѓу жените и мажите во општина Вевчани 

за 2021 година. 

Чл.2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во Службен гласник на Општина Вевчани. 

Бр. 08-12/5 

12.03.2021 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

Претседател, 

Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник 

на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани 

на дваесет и осмата седница одржана на ден 

12.03.2021 година, ја донесе следната: 

О Д Л У К А 

за усвојување на Годишен финансиски извештај на  

ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2020 година 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот финансиски 

извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани 

за 2020 година. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е 

Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ 

„Планински цвет„ Вевчани за 2020 година. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 08-12/6 

12.03.2021 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                       Претседател, 

                                  Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” број 5/02), Советот на општина 

Вевчани на дваесет и осмата седница, одржана 

на 12.03.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за неусвојување на годишна завршна 

сметка на  ЈОУДДГ „Планински цвет„ 

Вевчани за 2020 година 

Член 1 

Не се усвојува годишната завршна 

сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 

2020 година. 

Член 2 

 Годишната завршна сметка на ЈОУДДГ 

„Планински цвет„ Вевчани за 2020 година е 

составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на донесувањето и ќе се објави во 

„Службен Гласник на општина Вевчани“. 

 

Бр. 08-12/7 

12.03.2021 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                               Претседател, 

                           Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 166-а од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 
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23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 

25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 

21/18, и 198/18 и „Службен весник на РМ“ бр. 

104/19 и 146/2019) и врз основа на член 88 

ставовите 3 и 4 од Законот за административни 

службеници („Службен весник на РМ“ број 

27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/ 2015, 05/2016, 

142/2016, 80/2016, 127/2016, 2/2017, 16/2017 и 

11/2018), Советот на општина Вевчани на дваесет 

и осмата седница одржаната на ден 12.03.2021 

година, донесе: 

ОДЛУКА  

за утврдување на износот на вредноста на 

бодот за пресметување на платите на 

давателите на јавни услуги и на директорите 

на јавните установи за деца за 2021 година 

Член 1 

Износот на вредност на бодот за 

пресметување на платите на давателите на јавни 

услуги и на директорите на јавните установи за 

деца, за периодот од 01.01.2021 година до 

31.12.2021 година изнесува 81,6 денари. 

Член 2 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на 

објавување во „Службен Гласник на Општина 

Вевчани“. 

Бр. 08-12/8 

12.03.2021 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                    Претседател, 

                                 Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на 

РМ” бр.5/2002), и врз основа на член 88 ставовите 

3 и 4 од Законот за административни службеници 

(„Службен весник на РМ“ број 27/2014, 199/2014, 

48/2015, 154/ 2015, 05/2016, 142/2016, 80/2016, 

127/2016, 2/2017, 16/.2017 и 11/2018), Советот на 

Општина Вевчани на дваесет и осмата седницата 

одржана на ден 12.03.2020 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлука за 

утврдување вредност на бод за пресметување 

на плата на административните службеници 

вработени во ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, 

Вевчани,  

Член 1  

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 

утврдување на бод за пресметување на плата на 

административните службеници вработени во 

ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани, за периодот 

од 01.01.2021 година до 31.12.2021 година. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

Гласник на Општина Вевчани”. 

Бр. 08-12/9 

12.03.2021 год.  

                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                    Претседател, 

                                Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина 

Вевчани на дваесет и осмата седница одржана 

на ден 12.03.2021 година, ја донесе следната:              

О Д Л У К А 

за усвојување на Годишниот финансиски 

извештај на ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани за 

2020 година 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот финансиски 

извештај на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 

2020 година. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е 

Годишниот финансиски извештај на ООУ 

„Страшо Пинџур“ Вевчани за 2020 година. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 08-12/10 

12.03.2021 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                     Претседател, 

                                  Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” број 5/02), Советот на општина 

Вевчани на дваесет и осмата седница одржана 

на 12.03.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за усвојување на завршната сметка на 

ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2020 

година 

Член 1 

Со оваа Одлука СЕ УСВОЈУВА 

завршната сметка на ООУ „Страшо Пинџур“ 

Вевчани за 2020 година. 
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Член 2 

 Завршната сметка на ООУ „Страшо 

Пинџур“ Вевчани за 2020 година е составен дел 

на оваа Одлука. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на донесувањето и ќе се објави во 

„Службен Гласник на општина Вевчани“. 

Бр. 08-12/11 

12.03.2021 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                      Претседател, 

                                   Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник 

на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани 

дваесет и осмата седница одржана на ден 

12.03.2021 ја донесе:           

О Д Л У К А 

за неусвојување на Годишен финансиски план 

на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2021 година 

Член 1 

Не се усвојува Годишниот финансиски 

план на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2021 година. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Годишниот 

финансиски план на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2021 

година. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 08-12/13 

12.03.2021 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                       Претседател, 

                                    Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на РМ“ бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 

22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), член 36 став 1 

точка 6, во врска со член 22 став 1 точка 1 точка 4 

и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на 

Општина Вевчани на дваесет и осмата редовна 

седница одржана на ден 12.03.2021 година, 

донесе; 

О Д Л У К А 

за давање согласност на Програма за 

работа на Јавното претпријатие „Еремја“ 

Вевчани за 2021 година 

Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Програмата 

за работа на Јавното претпријатие „Еремја“ 

Вевчани за 2021 година, бр. 05-24/1 од 

28.01.2021 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Вевчани“. 

Бр. 08-12/14 

12.03.2021 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                        

                         Претседател,                                                                   

                       Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002) и врз основа на член 5 

од Законот за јавни претпријатија („Службен 

весник на РМ бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 

40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 

6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 

61/2015 и 39/2016), Советот на општина Вевчани 

на дваесет и осмата седница одржана на 

12.03.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А  

за недавање согласност за усвојување на 

тримесечниот финансиски извештај на 

јавното претпријатие “Еремја” Вевчани  

за период од 01.10.2020 година до 31.12.2020 

година 

Член 1 

Со оваа Одлука не се дава согласност за 

усвојување на тримесечниот финансиски 

извештај на јавното претпријатие "Еремја" 

Вевчани за период од 01.10.2020 година до 

31.12.2020 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавување на “Службен Гласник на Општина 

Вевчани”. 

Бр. 08-12/15 

12.03.2021 год.  

                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                               

                                   Претседател,                                                                            

                                Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на РМ“ бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 
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22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), и член 36 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина 

Вевчани на дваесет и осмата седница одржана на 

ден 12.03.2021 година, донесе; 

О Д Л У К А 

за давање Согласност на Одлука за 

проширување на обемот на работни услуги и 

надомест на услугите на ЈП „Еремја“ Вевчани 

Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 

проширување на обемот на работни услуги и 

надомест на услугите на ЈП „Еремја“ Вевчани 

донесена од Управниот одбор на ЈП „Еремја“ 

Вевчани бр. 02-46/7 од 05.03.2021 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Вевчани“. 

Бр. 08-12/16 

12.03.2021 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                         

   Претседател,                                                                      

    Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” број 5/02), Советот на општина 

Вевчани на дваесет и осмата седница одржана на 

ден 12.03.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за неусвојување на Годишна завршна 

сметка на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2020 година 

Член 1 

Со оваа Одлука не се усвојува Годишната 

завршна сметка на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2020 

година. 

Член 2 

 Завршната сметка на ЈП „Еремја“ Вевчани 

за 2020 година е составен дел на оваа Одлука. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на донесувањето и ќе се објави во 

„Службен Гласник на општина Вевчани“. 

Бр. 08-12/17 

12.03.2021 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                        Претседател, 

                                     Душко Ѓурчески 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник 

на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани 

на дваесет и осмата седница одржана на ден 

12.03.2021 година, ја донесе следната:                

О Д Л У К А 

за неусвојување на Годишниот финансиски 

извештај за 2020 година на ЈП „Еремја„ Вевчани 

Член 1 

НЕ СЕ УСВОЈУВА Годишниот 

финансиски извештај на ЈП „Еремја„ Вевчани за 

2020 година. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е 

Годишниот финансиски извештај на ЈП „Еремја„ 

Вевчани за 2020 година. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 08-12/18 

12.03.2021 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                     Претседател, 

                                  Душко Ѓурчески 

Врз осова на член 97 од Законот за 

општата управна постапка („Службен весник на 

РМ“ бр. 124/15), Советот на општина Вевчани, 

на дваесет и осмата седница одржана на 

12.03.2021 година, донесе; 

О Д Л У К А  

за исправка на техничка грешка на Одлуката 

за давање согласност за Годишен план за 

вработување на општина Вевчани за 2021 

година 

Член 1 

 Со оваа Одлука се врши Исправка на 

направена техничка грешка во Одлуката за 

давање согласност за Годишен план за 

вработување на  општина Вевчани за 2021 

година бр. 08-11/6 од 24.08.2020 година 

донесена на дваесет и петтата седница на 

Совет на општина Вевчани. 

Член 2 

Исправката се врши на следниов начин: 

Во Членот 1 од Одлуката, наместо броевите „01-

624/1“, треба да стојат броевите „01-627/1“. 

Член 3 

 Оваа Одлука станува составен дел на 

Одлуката за давање согласност за Годишен 

план за вработување на општина Вевчани бр. 

08-11/6 од 24.08.2020. 

Член 4 



__________22.03.2021 година           СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ          бр.1/ 2021Стр,40 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на општина Вевчани“. 

Бр. 08-12/19 

12.03.2021 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                    Претседател, 

                                  Душко Ѓурчески 

lokalna samouprava(Sl. vesnik na RM br. 61/04, 

96/04, 67/07, 156/09,47/11 и 192/15) i ~l.36.st.1 t.7 od 

Zakonot za lokalna samouprava  (Sl. vesnik na RM 

br. 5/2002), Sovetot na ELS Vev~ani na 28 

sednicata odr`ana na den 12.03.2021 god. ja donese 

slednata: 

ODLUKA 

za usvojuvawe na kvartalen izve{taj za 

izvr{uvaweto na buxetot na op{tina Vev~ani za 4 

kvartal 2020 god (obrazec K1), kvartalen izve{taj 

za dospeani nenamireni obvrski za 4 kvartal 2020 

godina  (obrazec K2) i Kvartalen izve{taj za 

promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na 

op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od 

op{tinite za 4 kvartal 2020 god. (obrazec K3) 

^len 1 

So ovaa odluka se vr{i usvojuvawe na Kvartalen 

izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot na op{tina 

Vev~ani za 4 kvartal 2020 god .,Kvartalen 

izve{taj za dospeani nenamireni obvrski za 4 

kvartal 2020 godina i Kvartalen izve{taj za 

promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na 

op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od 

op{tinite za 4 kvartal 2020 god. 

^len 2 

Odlukata vleguva vo sila na denot na 

donesuvaweto a }e se objavi vo Slu`ben glasnik na 

Op{tina Vev~ani. 

Бр. 08-12/21 

12.03.2021 год.  

                  SOVET NA OP[TINA VEV^ANI 

                                         Preтsedatel, 

                                      Du{ko \ur~eski 

Врз основа на член 34 од Правилникот за 

сметководство на буџетите и буџетските 

корисници („Службен весник на РМ“ број 28/03, 

62/06, 08/09 и 175/2011), член 36 став 1 точка 10 

од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ број 05/02), Советот на Општина 

Вевчани на дваесет и осмата седница, одржана 

на ден 12.03.2021 година ја донесе следната: 

 

ОДЛУКА  

за усвојување на Извештај за попис на 

пописната комисија со состојба на ден 

31.12.2020 година 

Член 1 

Со оваа Одлука се усвојува во целост 

Извештајот на пописната комисија, за извршен 

попис на средствата со состојба на ден 

31.12.2020 година, број 01-93/2 од 26.01.2021 

година. 

Член 2 

Составен дел на оваа одлука е 

Извештајот од реализиран попис  на постојните 

средства,  ситниот инвентар, материјалите, 

побарувањата, обврските, хартии од вредност и 

парични средства на жиро сметките и  

благајната на општина Вевчани во 2020 година 

со состојба на ден 31.12.2020 година. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавување во “Службен гласник на Општина 

Вевчани“. 

Бр. 08-12/22 

12.03.2021 год.  

        СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                     Претседател, 

                                    Душко Ѓурчески 

Vrz osnova na ~l. 36 st. 1 to~.15 od Zakonot 

za lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br 

.05/02) i ~len 34 od Pravilnikot za 

smetkovodsvo na buxetite i buxetskite 

korisnici(Slu`ben vesnik na RM 

br.28/2003,62/2006,8/2009,175/11 и 101/13), 

Sovetot na Op{tina Vev~ani na 28 

sednicata odr`ana na den 12.03.2021 год.  ja 

donese slednata; 

ODLUKA 
za otpis na pobaruvawa i obvrski 

~len 1 
Sovetot na op{tina Vev~ani  go usvojuva 

predlogot na popisnata komisija na op{tina 

Vev~ani za otpis na obvrski vo iznos od  

30.880,00 denari vo soglasnost so izve{tajot 

za izvr{eniot popis so sostojba na den 

31.12.2020 godina. 

~len 2 
Sovetot na op{tina Vev~ani  go usvojuva 

predlogot na popisnata komisija na op{tina 

Vev~ani za otpis na pobaruvawa  vo iznos od  
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3.444.934,00 denari vo soglasnost so 

izve{tajot za izvr{eniot popis so sostojba na 

den 31.12.2020 godina. 

~len 3 
Odlukata da se dostavi do smetkovodsvena 
slu`ba na op{tina Vev~ani i da se izvr{at 
soodvetni kni`ewa. 

~len 4 
Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto i }e bide objavena vo slu`ben 
vesnik na op{tinata. 
Бр. 08-12/23 

12.03.2021 год.  

                   OP[TINA VEV^ANI. 
                                       Preтsedatel, 
                                    Du{ko \ur~eski 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија  бр.5/2002) и член  14 , став  1 и став  6 од 

Законот за еднакви можности на жените и мажите 

(„Службен весник на Република Македонија‘‘ 

бр.6/2012,  166/2014 и 201/2015)  Советот на Општина 

Вевчани  на 28 .седница, одржана на 12.03.2021 

година, донесе  

ПРОГРАМА 

за активности од областа на еднаквите 

можности меѓу жените и мажите во општина 

Вевчани за 2021 година 

 

Програмата за активности од областа на еднаквите 

можности меѓу  жените и мажите во општина Вевчани 

има за цел  промовирање,  унапредување, зајакнување 

и спроведување на правотона еднакви можности на 

мажите и жените  во севкупното општествено 

живеење. 

Оваа програма е донесена  согласно Законот за 

еднакви можности на жените и мажите.  

Програмата предвидува организирање трибини, 

едукативни работилници и советувања од повеќе 

области на општественото дејствување, како и 

присуство на обуки на членовите на КЕМ со цел 

проширувања и продлабочувања на знаењата од 

областа на родовата еднаквост. 

 За таа цел Програмата содржи конкретни проекти, 

согласно со посебните мерки предвидени во Законот за 

еднакви можности меѓу жените и  мажите, а чија 

основна цел е едукација и подигање на нивото на јавна 

свест за потребата од  родова еднаквост и спречување 

на дискриминација. 

      Општина Вевчани оваа Програма ќе ја реализира 

во рамките на своите расположливи материјални и 

финансиски средства, во соработка со претставници од 

релевантните институции, лица со специјалност во 

областа на родовата еднаквост, претставници од 

невладини организации, здруженија на граѓани кои 

дејствуваат во сферата на правата на жените, како и 

со надлежните институции и министерства. 

I. ЦЕЛИ 

Основни цели на Програмата за еднакви можности 

меѓу  жените и мажите во општина Вевчани за 2021  

година се  следните: 

1.Мониторинг на родовата дискриминација  

2. Промовирање и унапредување на  потребата од 

рамноправно учество на жените и мажите во 

одлучувачките процеси, политичкиот и јавниот 

живот во локалната заедница / доследна примена на 

Законот за еднакви можности на жените и мажите 

(„Службен весник на РМ“ бр. 06/12) ; со укажување 

од Комисијата за еднакви можности до сите органи, 

организации и институции на локално ниво за 

,,почитување на принципот на еднакви можности и 

промовирање и унапредување на еднаквите 

можности на жените и мажите,, 

3. Јакнење на капацитетите на КЕМ  со посетување 

на обуки за внесување на родовата перспектива во 

локалната средина 

4. Едукација за зголемување на свеста за потребата 

од одржување на здравствената заштита со посебен 

акцент за потребата од одржување на здравствената 

заштита во период од пандемија. 

5.Подигнување на свеста за булингот кај младите 

6. Препознавање и справување со стрес на работно 

место и професионално согорување 

7. Вклучување во кампањата против родово базирано 

насилство, семејно насилство, насилство врз деца.  

ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавување во „Службен гласник на 

Општина Вевчани. 

Бр. 01-4/4 

04.02.2021 год.  

                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
          КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ 

                     НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ 

       Претседател: 

 Деспина Плушкоска  

 

Врз основа на член 114 став 13 од 

Законот за заштита на децата („Службен 

весник на РМ“ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 

144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 

192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18, 198/18, и 

„Службен весник на РСМ“ бр. 104/2019, 

146/2019, 275/2019 и 311/2020), Советот на 

општина Вевчани на дваесет и осмата 

седница одржана на ден 12.03.2021 година, 

го донесе следново: 

                          Р е ш е н и е  

за разрешување член на Управниот 

одбор на Јавната општинска установа за 
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деца - детска градинка „Планински цвет “ 

Вевчани претставник на општина Вевчани  

1. Од член на Управен одбор на Јавната 

детска установа за деца - детска градинка 

„Планински цвет“ Вевчани, претставник од 

општина Вевчани поради изминување на 

мандат, СЕ РАЗРЕШУВА: 

1.Никола Пупиноски 

2. Ова решение влегува во сила со денот на 

неговото објавување во “Службен гласник на 

Општина Вевчани”. 

Бр. 08-12/12 

12.03.2021 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                              Претседател, 

                           Душко Ѓурчески 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 

на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 

на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука  

за давање Согласност на Одлука за 

проширување на обемот на работни услуги и 

надомест на услугите на ЈП „Еремја“ Вевчани 

1. Се објавува, Одлуката за давање Согласност 
на Одлука за проширување на обемот на 
работни услуги и надомест на услугите на ЈП 
„Еремја“ Вевчани, донесена на дваесет и 
осмата седница на Советот на Општина 
Вевчани, одржана на ден 12.03.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“.                                                                                                                                           

Бр. 09-263/1 
19.03.2021 год.  
                                         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                            Градоначалник, 

                                              Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 

на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 

на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука  

за давање согласност на Одлука за 

утврдување вредност на бод за пресметување 

на плата на административните службеници 

вработени во ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, 

Вевчани 

1. Се објавува, Одлуката за давање согласност 
на Одлука за утврдување вредност на бод за 
пресметување на плата на 
административните службеници вработени 
во ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани, 
донесена на дваесет и осмата седница на 
Советот на Општина Вевчани, одржана на 
ден 12.03.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 09-263/2 
19.03.2021 год.  

                      ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                          Градоначалник, 

                                         Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен 

весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 

73 од Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука  

за давање согласност на Програма за работа 

на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани за 

2021 година 

1. Се објавува, Одлуката за давање согласност 
на Програма за работа на Јавното 
претпријатие „Еремја“ Вевчани за 2021 
година, донесена на дваесет и осмата 
седница на Советот на Општина Вевчани, 
одржана на ден 12.03.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 09-263/3 
19.03.2021 год.                                                                                                           

                                  ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                     Градоначалник,                                                                                                                 
                                     Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен 

весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 

73 од Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука  

за исправка на техничка грешка на Одлуката 

за давање согласност за Годишен план за 

вработување на општина Вевчани за 2021 

година 

 



__________22.03.2021 година           СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ          бр.1/ 2021Стр,43 

1. Се објавува, Одлуката за исправка на 
техничка грешка на Одлуката за давање 
согласност за Годишен план за вработување 
на општина Вевчани за 2021 година, донесена 
на дваесет и осмата седница на Советот на 
Општина Вевчани, одржана на ден 12.03.2021 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 09-263/4 
19.03.2021 год.  
                                      ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                                                                   

                                         Градоначалник, 

       Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 

на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 

на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука  

за недавање согласност за усвојување на 

тримесечниот финансиски извештај на јавното 

претпријатие “Еремја” Вевчани  

за период од 01.10.2020 година до 31.12.2020 

година 

1. Се објавува, Одлуката за недавање 
согласност за усвојување на тримесечниот 
финансиски извештај на јавното претпријатие 
“Еремја” Вевчани за период од 01.10.2020 
година до 31.12.2020 година, донесена на 
дваесет и осмата седница на Советот на 
Општина Вевчани, одржана на ден 12.03.2021 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“.      

      Бр. 09-263/5 
19.03.2021 год.                                                                         
                                         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                            Градоначалник, 

                                            Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 

на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 

на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука  

за неусвојување на Годишен финансиски план 

на  ЈП „Еремја“ Вевчани за 2021 година 

 

1. Се објавува, Одлуката за неусвојување на 
Годишен финансиски план на ЈП „Еремја“ 

Вевчани за 2021 година, донесена на 
дваесет и осмата седница на Советот на 
Општина Вевчани, одржана на ден 
12.03.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“.     

 Бр. 09-263/7 
19.03.2021 год.                                                                                              

                                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                             Градоначалник,                                                                                                

                                              Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен 

весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 

73 од Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука  

за неусвојување на годишна завршна 

сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани 

за 2020 година 

1. Се објавува, Одлуката за неусвојување на 
годишна завршна сметка на ЈОУДДГ 
„Планински цвет„ Вевчани за 2020 година, 
донесена на дваесет и осмата седница на 
Советот на Општина Вевчани, одржана на 
ден 12.03.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 09-263/8 
19.03.2021 год.                                                     

                             ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                 Градоначалник, 

         Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен 

весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 

73 од Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за неусвојување на 

Годишна завршна сметка на  ЈП „Еремја“ 

Вевчани за 2020 година 

1. Се објавува, Одлуката за неусвојување 
на Годишна завршна сметка на ЈП 
„Еремја“ Вевчани за 2020 година, 
донесена на дваесет и осмата седница на 
Советот на Општина Вевчани, одржана 
на ден 12.03.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Вевчани“. 
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Бр. 09-263/9 
19.03.2021 год.  

                                 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                      Градоначалник, 

                     Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 

на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 

на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука  

за отпис на побарувања и обврски 

1. Се објавува, Одлуката за отпис на 
побарувања и обврски, донесена на дваесет и 
осмата седница на Советот на Општина 
Вевчани, одржана на ден 12.03.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“.         

Бр. 09-263/11 
19.03.2021 год.  

                                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                              Градоначалник, 

                                  Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 

на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 

на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за усвојување на 

Акциски план за родова рамноправност на 

општина Вевчани за 2021 година 

1. Се објавува, Одлуката за усвојување на 
Акциски план за родова рамноправност на 
општина Вевчани за 2021 година, донесена на 
дваесет и осмата седница на Советот на 
Општина Вевчани, одржана на ден 12.03.2021 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“.       

 Бр. 09-263/12 
19.03.2021 год.                                  

                                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                       Градоначалник,                                                                         

                       Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 

на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 

на Општина Вевчани, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука 

за усвојување на Годишен финансиски извештај на 

ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2020 година 

1. Се објавува, Одлуката за усвојување на 
Годишен финансиски извештај на ЈОУДДГ 
„Планински цвет„ Вевчани за 2020 година, 
донесена на дваесет и осмата седница на 
Советот на Општина Вевчани, одржана на 
ден 12.03.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“.  

Бр. 09-263/13 
19.03.2021 год.                                        

                                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                 Градоначалник, 

     Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен 

весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 

73 од Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука  

за усвојување на Годишниот финансиски 

извештај на ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани за 

2020 година 

1. Се објавува, Одлуката за усвојување на 
Годишниот финансиски извештај на 
ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани за 2020 
година, донесена на дваесет и осмата 
седница на Советот на Општина Вевчани, 
одржана на ден 12.03.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 09-263/14 
19.03.2021 год.  
                                       ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                    Градоначалник, 

         Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен 

весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 

73 од Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука  

за усвојување на завршната сметка на 

ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2020 

година 

1. Се објавува, Одлуката за усвојување на 
завршната сметка на ООУ „Страшо Пинџур“ 
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Вевчани за 2020 година, донесена на дваесет 
и осмата седница на Советот на Општина 
Вевчани, одржана на ден 12.03.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 09-263/15 
19.03.2021 год.  

                             ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                        Градоначалник, 

            Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 

на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 

на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука  

за усвојување на Извештај за попис на 

пописната комисија со состојба на ден 

31.12.2020 година 

1. Се објавува, Одлуката за усвојување на 
Извештај за попис на пописната комисија со 
состојба на ден 31.12.2020 година, донесена 
на дваесет и осмата седница на Советот на 
Општина Вевчани, одржана на ден 12.03.2021 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 09-263/16 
19.03.2021 год.  

                             ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                               Градоначалник, 

                                   Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 

на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 

на Општина Вевчани, донесе:  

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за усвојување на 

Програма за активности од областа на 

еднаквите можности меѓу жените и мажите во 

општина Вевчани за 2021 година 

1. Се објавува, Одлуката за усвојување на 
Програма за активности од областа на 
еднаквите можности меѓу жените и мажите во 
општина Вевчани за 2021 година, донесена на 
дваесет и осмата седница на Советот на 
Општина Вевчани, одржана на ден 12.03.2021 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 09-263/17 
19.03.2021 год.  

                             ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                      Градоначалник, 

          Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен 

весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 

73 од Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука  

за усвојување Квартален извештај за 

извршување на Буџетот на општина Вевчани 

за четврти квартал 2020  година (образец К1), 

Квартален извештај за доспеани ненамирени 

обврски за четврти квартал 2020 година 

(образец К2) и Квартален извештај за 

промените на состојбата на секое 

задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за 

четврти квартал 2020 година (образец К3) 

1. Се објавува, Одлуката за усвојување 
Квартален извештај за извршување на 
Буџетот на општина Вевчани за четврти 
квартал 2020  година (образец К1), 
Квартален извештај за доспеани ненамирени 
обврски за четврти квартал 2020 година 
(образец К2) и Квартален извештај за 
промените на состојбата на секое 
задолжување на општините и јавните 
претпријатија основани од општините за 
четврти квартал 2020 година (образец К3), 
донесена на дваесет и осмата седница на 
Советот на Општина Вевчани, одржана на 
ден 12.03.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“.     

 Бр. 09-263/18 
19.03.2021 год.                                                                
                                      ОПШТИНА ВЕВЧАНИ  
                                            Градоначалник, 

        Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен 

весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 

73 од Статутот на општина Вевчани, 

Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука  

за утврдување на износот на вредноста на 

бодот за пресметување на платите на 
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давателите на јавни услуги и на директорите 

на јавните установи за деца за 2021 година 

1. Се објавува, Одлуката за утврдување на 
износот на вредноста на бодот за 
пресметување на платите на давателите на 
јавни услуги и на директорите на јавните 
установи за деца за 2021 година, донесена на 
дваесет и осмата седница на Советот на 
Општина Вевчани, одржана на ден 12.03.2021 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 09-263/19 
19.03.2021 год.  
                                         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                      Градоначалник, 

                      Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 

на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 

на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука 

за неусвојување на Годишниот финансиски извештај 

за 2020 година  на ЈП „Еремја„ Вевчани 

1. Се објавува, Одлуката за неусвојување на 
Годишниот финансиски извештај за 2020 
година на ЈП „Еремја„ Вевчани, донесена на 
дваесет и осмата седница на Советот на 
Општина Вевчани, одржана на ден 12.03.2021 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 09-263/20 
19.03.2021 год.  

                                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                                           Градоначалник, 

                              Сашо Јанкоски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 

на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 

на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решение за разрешување 

член на Управниот одбор на Јавната 

општинска установа за деца - детска градинка 

„Планински цвет “ Вевчани претставник на 

општина Вевчани 

1. Се објавува, Решението за разрешување член 
на Управниот одбор на Јавната општинска 

установа за деца - детска градинка 
„Планински цвет “ Вевчани претставник на 
општина Вевчани, донесено на дваесет и 
осмата седница на Советот на Општина 
Вевчани, одржана на ден 12.03.2021 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 09-263/21 
19.03.2021 год.  
                                        ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                     Градоначалник, 

         Сашо Јанкоски 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


